
Quarta, 22 de maio de 2024 | ANO: 4 | Nº 699 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2024-009.1/2024 ......................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 3

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2024-009.1/2024 ......................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2024-009.1/2024 ................................................... 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2024-009.1/2024 ................................................... 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2024-ARP 002.1/2024 ........................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 009/2024- 002.2/2024 ........................................................ 5
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2024-009.1/2024 ......................................................... 5

Página 1/6



Quarta, 22 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 699
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2024-009.1/2024

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2024-009.1/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: C. A.

RAMOS COMERCIO - ME – CNPJ Nº

14.530.689/0001-70.  OBJETO: contratação de empresa

para fornecimento de refeição (almoço e jantar) e marmitex

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças. DATA DO

CONTRATO: 20/05/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024.

VALOR TOTAL: R$ 14.325,00 (quatorze mil, trezentos e

vinte e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 20 de maio de 2024.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: zzsfswgoori20240522100557

Página 2/6



Quarta, 22 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 699
ISSN 2764-3190 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

   

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidos pela lei: 
Considerando a necessidade de Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de acesso
à internet para a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. 

Considerando a escolha da empresa CONTROLE GESTÃO PÚBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
40.521.092/0001–70, pelo valor global de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos
serviços. 
Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação
direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Autorizo a contratação da empresa CONTROLE GESTÃO PÚBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
40.521.092/0001–70, para prestação de serviços de acesso à internet para a Secretaria Municipal
de Administração, Planejamento e Finanças, pelo valor global de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e
seiscentos reais). 

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de contrato, e realize as
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único,
inciso I da Lei Federal 14.133/2021.  

Montes Altos - MA, 22 de maio de 2024.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

 
Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop
Código identificador: $SCDZPo/CzoM

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2024-009.1/2024

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2024-009.1/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: C. A. RAMOS COMERCIO -

ME – CNPJ Nº 14.530.689/0001-70.  OBJETO: contratação

de empresa para fornecimento de refeição (almoço e jantar)

e marmitex para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.

DATA DO CONTRATO: 20/05/2024 - VIGÊNCIA:

Página 3/6



Quarta, 22 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 699
ISSN 2764-3190  

31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 11.378,00 (onze mil,

trezentos e setenta e oito reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal de

Educação e Desenvolvimento Humano; 12.122.0052.2-011

- DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria de Educação e

Desenvolvimento Humano; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 20 de maio

de 2024.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: konsivdazgr20240522110518

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-009.1/2024

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-009.1/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: C. A.

RAMOS COMERCIO - ME – CNPJ Nº

14.530.689/0001-70.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento de refeição (almoço/jantar) e marmitex

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte. DATA DO

CONTRATO: 20/05/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024.

VALOR TOTAL: R$ 14.325,00 (quatorze mil, trezentos e

vinte e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22-

Secr. Mun. de Infraestrutura, Serv. Publ. e Transp -

04.122.0052.2-058 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes -

3.3.90.30 - Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 20 de maio de 2024.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: j8fnx88es7g20240522110557

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2024-009.1/2024

1. PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2024-009.1/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: C. A. RAMOS COMERCIO

- ME – CNPJ Nº 14.530.689/0001-70.  OBJETO:

contratação de empresa para fornecimento de marmitex

(almoço e jantar) para atender as necessidades do Fundo

Municipal Saúde. DATA DO CONTRATO: 20/05/2024 -

VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 2.622,00

(dois mil, seiscentos e vinte e dois reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 – Fundo Municipal de Saúde;

10.301.1004.2-033 - DESCRIÇÃO: Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo; 22 – Secretaria Municipal de Saúde;

10.122.0052.2-072 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 20 de maio

de 2024.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: j9xsjf446gq20240522110520

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-ARP 002.1/2024

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-ARP 002.1/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA –

CNPJ Nº 48.928.617/0001-06.  OBJETO: aquisição de

equipamentos de informática, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DO

CONTRATO: 20/05/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024.

VALOR TOTAL: R$ 28.380,00 (vinte e oito mil, trezentos

e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1100 –

Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042

- DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo Municipal de

Página 4/6



Quarta, 22 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 699
ISSN 2764-3190  

Assistência Social; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material

Permanente. 24 – Secretaria Municipal de Assistência

Social; 08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 4.4.90.52.00 –

Equipamentos e Material Permanente. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 20 de maio de 2024.                                     

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: v43pycywukz20240522100500

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

009/2024- 002.2/2024

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 009/2024-

002.2/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: R. M. S.

DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº

52.676.825/0001-24.  OBJETO: aquisição de equipamentos

de informática, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social. DATA DO CONTRATO:

20/05/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1100 – Fundo Municipal de

Assistência Social; 08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 24 –

Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 4.4.90.52.00 –

Equipamentos e Material Permanente. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 20 de maio de 2024.                                     

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: hjgext3pbit20240522110547

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2024-009.1/2024

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2024-009.1/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: C. A.

RAMOS COMERCIO - ME – CNPJ Nº

14.530.689/0001-70.  OBJETO: contratação de empresa

para fornecimento de refeição (almoço e jantar) e marmitex

para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 20/05/2024 -

VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 7.163,00

(sete mil, cento e sessenta e três reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 11 – Fundo Municipal de Assistência

Social; 08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO: Manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; 24 – Secretaria Municipal de

Assistência Social; 08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 20 de maio de 2024.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $c0L1BTf6sh2

Página 5/6



Quarta, 22 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 699
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2024-009.1/2024

	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2024-009.1/2024


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2024-009.1/2024

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2024-009.1/2024

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2024-ARP 002.1/2024
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 009/2024- 002.2/2024
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2024-009.1/2024



		2024-05-23T01:00:01+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




